



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:24/11/2025

2025/1151 - Released under investigation

In response to your recent request for information regarding;

I am writing to ask that you please provide information on how many suspects have been arrested and remain released under investigation for each of the following crimes in the past five years:

- 1. Coercive and controlling behaviour**
- 2. Rape**
- 3. Sexual assault**

Please break this figure down year by year.

Ie. XX number arrested in 2020 and still under investigation, XX number in 2021.

Please also break down the figures by sex, where possible. ie. X number of male suspects, X number female.

Our information is set up and searchable for our policing purposes. We are unable to extract RUI data by specific arrest offence. The below are counts of custody records which include relevant offences where there is still an open RUI disposal - the disposal may not however link directly to the rape/sexual assault offence where multiple arrest offences are linked to the same detention.

Total counts for each year may not equal the sum of counts by offence group as the different offences may appear in the same custody record also. Current RUI data is live, this data is as of the report run 14/11/25

Nil return for 2020.

Year	Offence Type	F	M
2021	Rape	0	2
	Sexual Assault	0	1
2021			2

2022	Coercive and controlling behaviour	0	1
	Rape	0	7
	Sexual Assault	0	2

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK

2022			7
-------------	--	--	----------

2023	Coercive and controlling behaviour	0	3
	Rape	0	14
	Sexual Assault	0	4
2023			15

2024	Coercive and controlling behaviour	0	7
	Rape	0	41
	Sexual Assault	1	23
2024		1	55

2025	Coercive and controlling behaviour	0	4
	Rape	0	15
	Sexual Assault	2	28
2025		2	36

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 19/11/2025